关于举办政府与社会资本合作（PPP）模式

——金融创新与平台公司市场化运作高级研修班的通知

“十三五”规划强调扩大总需求的同时，着力增大供给侧改革，财政部和发

改委力推“政府与社会资本合作（PPP）”模式改革是重要的供给侧改革内容，

是通过金融创新来撬动公共服务的一次变革。为了提升我省关于 PPP 模式的理论

水平，提高市场成员对 PPP 模式的认识和理解，推动 PPP 模式的落地实施，由山

东省人力资源和社会保障厅主办，山东财经大学承办的“政府与社会资本合作

（PPP）模式——金融创新与平台公司市场化运作高级研修班”于 2016 年 11 月

25 日-11 月 29 日在济南举办，现将有关事项通知如下：

一、 时间和地点

1. 时 间：2016 年 11 月 25 日-2016 年 11 月 29 日。

2. 地 点：山东财经大学舜耕校区（山东省济南市舜耕路 40 号）。

二、 研修内容

1. 宏观经济金融形势

2. PPP 政策框架及操作指南（项目物有所值评价和财政承受能力论证及实施

方案编制、PPP 主合同拟定等）（上）

3. PPP 政策框架及操作指南（项目物有所值评价和财政承受能力论证及实施

方案编制、PPP 主合同拟定等）（下）

4. PPP 项目示范（国家重点项目、棚户区改造、环境保护、垃圾及污水处理、

水环境治理等领域的 PPP 项目）

5. 企业参与 PPP 项目的路径、PPP 产业投资基金的募集与管理

6. PPP 项目监管与风险防范

7. 实地考察与内部研讨

三、 研修人员

各地财政局及 PPP 中心，招商局、城投公司等政府融资平台，各级经济技术

开发区（产业园/工业园区）、金融资产管理公司、产业投资基金、财富管理机

构、实体企业（集团）、银行、信托公司、证券公司、公募基金、私募股权投资

基金等机构的专业人士。本期学员 50 名。

四、 日程安排

时间 内容 地点

11月 25日下午 研修人员报到（14:00-20:00）

山东财经大学舜

耕校区石岛山庄

大厅

11月 26日上午 研修人员报到（7:45-8:30）

山东财经大学舜

耕校区石岛山庄

大厅

11月 26日上午 开班仪式（8:30-9:00）
山东财经大学多

功能报告厅

11月 26日上午

——28 日下午
专家讲座

山东财经大学多

功能报告厅

11月 29日上午 实地考察
山东省优秀PPP咨

询公司、PPP 项目

11月 29日下午 内部研讨
山东财经大学多

功能报告厅

五、 其他事项

1. 本次培训由山东财经大学数学与数量经济学院承办，不收取培训费，交

通费和食宿由各学员单位承担；

2. 参加学员请在 11 月 20 日前将报名表（见附件）通过电子邮件形式报送

至山东财经大学数学与数量经济学院；

3. 参加学员将颁发山东省人力资源和社会保障厅认证的培训证书，学习情

况和相应学时计入专业技术人员继续教育证书，作为职称评聘的重要参考。

联 系 人：郭磊 联系电话：0531-82617651

手 机：13791051520 电子邮箱：guolei1978@139.com

附件: 政府与社会资本合作（PPP）模式高级研修班报名表

山东省人力资源和社会保障厅

山东财经大学数学与数量经济学院

2016-10-23

附件：

政府与社会资本合作（PPP）模式高级研修班报名表

姓名 性别

单位 职务

办公

电话

移动

电话

电子

邮箱

是否

住宿

备注： 1. 将报名表在 11 月 20 日前发送至 guolei1978@139.com ，联系人：郭磊，

联系电话：0531-82617651，13791051520。

2. 研修班住宿酒店为山东财经大学石岛山庄，电话：0531-81959666，请需要住宿

的学员在是否住宿栏中标注清楚，组委会可协助预定。

mailto:将报名表在11月20日前发送至guolei1978@139.com